
 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA  COMUNALE 
N. 219 del 17/10/2024 

 

 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE SPETTACOLO TEATRALE “CONTRO LA GUERRA – 

TRA TEATRO E MUSICA” - AUDITORIUM CIVICO – 9 NOVEMBRE 2024. INDIRIZZI. 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì diciassette del mese di Ottobre, alle ore 10:00 , nella solita 

sala delle riunioni,ai sensi delle vigenti disposizioni di legge vennero per oggi convocati i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Pr. As. 
     1.       ROBBIONE Roberta Sindaco  X 

 

     2.       IMBERTI Clelia Vice Sindaco  X 

 

     3.       ARMANDO Fabio Assessore  X 

 

     4.       BOAGLIO Armando Assessore  X 

 

     5.       GALVAGNO Michela Assessore  X 

 

     6.       ROSATO Francesco Assessore  X 

 

  

Totale 6 0 

 

Partecipa alla riunione ai sensi del T.U.E.L. 2000, art.97,il Segretario Comunale Sig.  TOCCI Dr. 

Giuseppe , il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  ROBBIONE Roberta SINDACO, a seduta 

aperta, invita alla trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

A relazione dell'Assessora alla Pace: 

 

Questo Assessorato intende proporre alla popolazione borgarina uno spettacolo teatrale che sia 

occasione di riflessione sull’importanza della pace in un momento, qual è quello attuale, dove 

proprio di pace si sente più il bisogno; 

 

A tal fine è intenzione realizzare un evento nella serata di sabato 9 novembre p.v. presso il Civico 

Auditorium individuato nello spettacolo teatrale “CONTRO LA GUERRA – Tra teatro e musica” a 
cura della compagnia teatrale Palcoscenico Permorming Arts Center proposto dalla sezione cuneese 

di Emergency in occasione dei trent’anni di attività caratterizzati dal costante impegno al fianco 

delle vittime di guerre, mine, povertà e per la promozione di una cultura di pace, rispetto dei diritti, 

solidarietà;  

 

Lo spettacolo, unico nella sua rappresentazione artistica, rappresenta un valido strumento per la 

promozione della cultura della pace e della non violenza; 

 

La rappresentazione non comporterà costi per quanto attiene la compagnia teatrale in quanto 

Emergency – Gruppo di Cuneo, che ha proposto lo spettacolo, ha dichiarato la propria disponibilità 

a sostenere i costi per la sua messa in scena, demandando al Comune la sola spesa relativa ai diritti 
SIAE relativamente ai quali può essere ipotizzata una spesa presunta di € 38,93;  

 

Lo spettacolo sarà ad ingresso gratuito al fine di incentivare la partecipazione; 

 

Si propone quindi alla Giunta Comunale di assumere il conseguente atto deliberativo. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

ritenuta la proposta dell'Assessora ampiamente meritevole di accoglimento;  

 
Visto il T.U. 267/2000; 

                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Visto lo Statuto Comunale;     

 

Visto l’art. 125, comma 1, lett. C) punto 1) del D. L.vo n. 50/2016; 

 

Acquisiti i pareri favorevolmente espressi da parte dei Responsabili dei Servizi interessati (per 

quanto concerne la regolarità tecnica) e dal Responsabile del Servizio Finanziario (per quanto 

concerne la regolarità contabile) ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

Con votazione unanime e favorevole resa nei modi e nelle forme di legge 
        

D E L I B E R A 

 

1) di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di approvare l’iniziativa proposta dall’Assessorato alla Pace consistente nello svolgimento dello 

spettacolo teatrale “CONTRO LA GUERRA – Tra teatro e musica” a cura della compagnia 

teatrale Palcoscenico Permorming Arts Center, proposto dalla sezione cuneese di Emergency in 

occasione dei trent’anni di attività, da svolgersi presso l’Auditorium Civico la sera di sabato 9 

novembre p.v.; 



3) di autorizzare l’utilizzo dell’Auditorium Civico il giorno sabato 9 novembre 2024 

(approssimativamente dalle ore 20.30 alle ore 23.30 oltre alle tempistiche eventualmente 

necessarie all’allestimento ed allo smontaggio delle scene) per la realizzazione dello spettacolo 
teatrale suddetto; 

4) di assumere a carico del Comune la spesa relativa alla corresponsione dei diritti SIAE per un 

importo complessivo presunto di € 38,93; 

5) di dare atto che la spesa è imputabile agli idonei interventi del Bilancio 2024; 

6) di incaricare il Responsabile del Servizio competente per l'attuazione della presente. 

 

 

 
Successivamente, al fine di disporre quanto prima l’organizzazione dello spettacolo in oggetto, con 

separata votazione e ad unanimità di voti espressi nei modi di legge, il presente provvedimento 

viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del Decreto 

Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

( ROBBIONE Roberta) * 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE 

( TOCCI Dr. Giuseppe) * 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


